quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Dispensa

RESULTADO DE LICITAÇÃO – DISPENSA nº DI-01-2025

A Prefeitura Municipal de Ibipeba – BA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º
14.133/2021, e Artigo nº 8, Inciso II do Decreto Municipal nº 001/2024 de 08 de janeiro
de 2024, torna público aos interessados o RESULTADO DA DISPENSA Nº DI-01-
2025, que tem como objeto a aquisição imediata de mochilas, estojos e kits escolares
para distribuir aos professores e gestores das escolas municipais na Jornada Pedagógica.
Empresa Habilitada e Vencedoras: DANIEL BISPO OLIVEIRA LTDA, CNPJ nº
08.382.894/0001-33, Valor: R$ 19.975,00 (Dezenove mil, novecentos e setenta e cinco
reais) e TFMB COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ nº 57.642.671/0001-
73, Valor: R$ 5.352,87 (Cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta e sete
centavos); Outras informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, sito a Praça
Dezenove de Setembro, S/Nº, Centro, Ibipeba - Ba – CEP – 44.970-000, no horário das
08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. Ibipeba - Ba, 31 de janeiro de 2025. Érica
Consuêlo Figueiredo Rocha Paiva - Secretária Municipal de Educação.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DI-01-2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DI-01-2025, que objetiva: Aquisição imediata de mochilas, estojos e kits
escolares para distribuir aos professores e gestores das escolas municipais na Jornada
Pedagógica. Conforme o Termo de Referência; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o objeto as empresas: DANIEL BISPO OLIVEIRA
LTDA, CNPJ nº 08.382.894/0001-33, Valor: R$ 19.975,00 (Dezenove mil, novecentos
e setenta e cinco reais) e TFMB COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ nº
57.642.671/0001-73, Valor: R$ 5.352,87 (Cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e
oitenta e sete centavos). IBIPEBA - BA, 31 de janeiro de 2025, RHALLBER VIEIRA
DE SOUSA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DI-01-2025. OBJETO: Fornecimento imediato
de mochilas, estojos e kits escolares para distribuir aos professores e gestores das
escolas municipais na Jornada Pedagógica. Conforme o Termo de Referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, e Artigo
nº 8, Inciso II do Decreto Municipal nº 001/2024 de 08 de janeiro de 2024.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeito Municipal, em
31/01/2025.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

808BBA6A1C3882E69FCCFF0098AEC1AA

		2025-02-26T15:37:51-0300